








529.MAIJS – 1.JŪNIJS

Ceturtdien, 29.maijā
Vieta un laiks Pasākums

Plkst.18.00 Siguldas pils 
kompleksā

Izstādes „Siguldas līgava” atvēršana darbnīcā „Viktora vēstules”

Plkst.20.00 Siguldas ev. lut. 
baznīcā

GORAN GORA koncerts. Ieeja – bez maksas

Piektdien, 30.maijā
Plkst.18.00–2.00 Siguldas 
dzelzceļa stacijas laukumā

ID karšu trīs gadu jubilejas nakts.
Īpaši piedāvājumi ID kartes īpašniekiem, „Mazais aplis” ar iespēju laimēt lidojumu ģimenei ar 
gaisa balonu, „Lielais aplis” ar iespēju laimēt ceļojumu ģimenei uz Legolandi, DJ Egons Reiters 
un citi slaveni siguldieši kā dīdžeji, akcijas noslēgums „10 s!guldiešu mīlētākie uzņēmumi”, ielu 
bundzinieks Oded Kafri (Lielbritānija), grupa „Laime pilnīga” un „Silent Disco” ballīte

Plkst.19.00–24.00 koncertzālē 
„Baltais fl īģelis”

Mūsdienu mākslas projekts „Alternatīvais fl īģelis”:
plkst.19.00 – programma „Pasaules skaistākā kino mūzika”. Ieejas maksa – EUR 9 (Ls 6,33), 

ar Siguldas novada ID karti – EUR 8;
plkst.20.30 līdz 24.00 – audiovizuālā performance. Ieeja – bez maksas

IZSTĀDES visu Novada svētku garumā
Mākslu skolā „Baltais Flīģelis” Mākslu nodaļas audzēkņu darbu izstāde „Formas mūzikā un mākslā”

Mākslas un kultūras telpā 
„Siguldas Tornis”

Stikla mākslas izstāde „Rotācija”. Dalībnieki: Marta Ģibiete, Artis Nīmanis, Bārbala Gulbe, 
Margarita Budze

Siguldas pagasta Kultūras 
namā

Aivara Lapiņa fotogrāfi ju un fotoaparātu izstāde „Daba. Cilvēks. Mijiedarbība”. Izstādē būs 
aplūkojamas fotogrāfi jas ar dabas skatiem, sabiedrībā ievērojamu cilvēku portretiem un reportāžas 
no dažādām norisēm Siguldas novadā. 
Izstāde apskatāma līdz 15.jūnijam darba dienās no plkst.10.00 līdz 19.00; sestdienās, 
svētdienās no plkst.10.00 līdz 14.00. Ieeja – bez maksas

Jūdažu Sabiedriskajā centrā Ingrīdas Preisas mākslas darbu izstāde

Mākslu skolā „Baltais Flīģelis” Gleznotājas Ilzes Neilandes darbu izstāde

Sestdien, 31.maijā
Plkst.11.00 Gaujmalas 
pludmales volejbola laukumos

Pludmales volejbola sacensības

Plkst.11.00 Depo laukumā Paraugspēļu turnīrs „Amerikāņu futbols”

Plkst.12.00–17.30 Svētku 
laukumā

Četras „Sasniegumu kaltuves”: Siguldas pilsēta, Siguldas pagasts, Mores pagasts un Allažu 
pagasts, kā arī dziedāšanas akcija „Zied ievas Siguldā” un citas aktivitātes

Plkst.14.00 Elmāra smilšu 
galerijā

Smilšu gleznu jaunās ekspozīcijas atvēršana 

Plkst.20.00 SVĒTKU GĀJIENS no Siguldas dzelzceļa stacijas laukuma līdz Siguldas pilsdrupu estrādei

Plkst.21.15–3.00 Siguldas 
pilsdrupu estrāde

ĪPAŠAIS SVĒTKU NOTIKUMS „Lidojumā. Check-In”.
Redzēsim dažādus pārsteigumus, videoprojekcijas, „Sudrabskaņas” defi lē, kā arī dzirdēsim dažādu 
laiku mūzikas hitus dīdžeju izpildījumā. Notiks arī prieka mērīšana! Ieejas maksa – EUR 3 (Ls 2,11), 

ar Siguldas novada ID karti – bez maksas

Svētdien, 1.jūnijā
Plkst.10.00–16.00 Siguldas 
novada Kultūras centrā

VESELĪBAS DIENA.
Novadnieki bez maksas varēs apmeklēt ārstus, piedalīties sportiskās aktivitātēs un gūt vērtīgu 
informāciju lekcijās. Dalība – uzrādot Siguldas ID karti vai izziņu par deklarēto dzīvesvietu 
Siguldas novadā

Plkst.11.00 Depo laukumā Latvijas kauss regbijā

Plkst.11.00–15.00 Siguldas 
pilsētas stadionā

Dažādu šķirņu suņu izstāde un treniņsacensības Latvijas nacionālajā daudzcīņā 

Plkst.11.00 un 16.00 Krimuldas 
muižā

Ekskursija „Krimuldas muižas šarms”.
Aizraujoša ekskursija pa Krimuldas muižas vēsturisko centru ar viduslaiku pilsdrupām, Krimuldas 
Šveices māju un pils parku. Pastaiga pa kungu mājas salonu, zālēm un istabām ar sirsnīgiem 
stāstiem par notikumiem un ļaužu likteņiem Krimuldas muižā. Iepriekšēja pieteikšanās pa tālruni 
67982232 vai e-pastu krimulda@lis.lv

Plkst.12.00 pie Lorupes tilta Orientēšanās sacensības „Latvijas Gāzes kauss”

Plkst.12.00 Siguldas pilsdrupu 
estrādē

„Zaļās jostas” lielās balvas izrāde „Izlaidums Brīnumskapī”.
„Brīnumskapja” laboratorija un Siguldas novada bērnu sarūpētā koncertballīte. Visu pēcpusdienu 
Siguldas pils kompleksā būs iespēja apmeklēt dažādas radošās darbnīcas visu vecumu bērniem un 
pieaugušajiem. Ieeja – bez maksas

Plkst.13.00 Krimuldas muižā Kultūrvēsturiskās izziņas sportiskā atrakcija „Nūjo Krimuldas muižas takās un gravās”.
Nūjotāju un ātrās pastaigas cienītāju tikšanās Krimuldas muižas pagalmā, kur notiks instrukcija 
nūjošanā fi zioterapeita vadībā. Notiks aptuveni divu stundu nūjošanas pārgājiens gida pavadībā 
ar vēsturiskiem stāstiem un teikām. Pēc pastaigas – tējas dzeršana Krimuldas muižas dārzā un 
viktorīna par tās laikā uzzināto ar nelielām balvām no Krimuldas muižas un Siguldas novada 
suvenīru krātuvēm

no 29.maija līdz 1.jūnijam 

Īpaši vērienīgi Eiropas kultūras galvaspilsētas gadā tiks svinēts 
bērnu mūzikas festivāls „Izlaidums Brīnumskapī”, kad 1.jūnijā no 
plkst.12.00 visas dienas garumā Siguldas pilsdrupu estrādē ar dažā-
diem pasākumiem tiks sagaidīts vasaras sākums, kā arī noslēgsies 
konkurss „Tīrai Latvijai” un sumināti čaklākie makulatūras un ba-
teriju vācēji. Festivāla programmas ietvaros būs iespēja piedalīties 
daudzos radošos un skanošos pasākumos, tostarp Brīnumskapja la-
boratorijā, baudīt koncertu un Siguldas novada bērnu radošo kolek-
tīvu sveicienu.

„Zaļās jostas” rīkotais „Izlaidums Brīnumskapī” šogad notiks zaļākas 
dzīves zīmē. Tas būs muzikāls uzvedums – izlaidums, kuru vadīs un ar 
muzikāliem priekšnesumiem uzstāsies „Brīnumskapja” grupa ar Kaķīti 
Laķīti priekšgalā un daudziem viesiem. Starp tiem būs Ezītis Jostiņš no 

„Zaļās jostas” un grupa „Musiqq”, suminot absolventus – konkursu da-
lībniekus.

Par īpaši skanīgām un kustīgām lustēm gādās Siguldas novada bērnu 
radošie kolektīvi no pirmsskolas izglītības iestādēm „Ābelīte”, „Ieviņa”, 

„Saulīte” un „Pīlādzītis”, Mākslu skolas „Baltais Flīģelis”, Siguldas 1.pa-
matskolas, Mores un Allažu pamatskolām un Laurenču sākumskolas.

Visas dienas garumā paralēli pasākumam Siguldas pilsdrupu estrādē 
apmeklētājus gaidīs dažādas radošās un izglītojošās darbnīcas, orientē-
šanās spēles un citas interesantas, aizraujošas aktivitātes: atkritumu šķi-
rošanas darbnīcas, iespējas plašāk uzzināt par dabā esošajiem procesiem, 
izgatavot ekoloģiskas vannas bumbas un smaržīgas ziepes, iegūt zināša-
nas par ārstniecības augiem un to lietojumu veselības uzlabošanā, kā arī 
uzzināt par organisko kokvilnu un izjust smilšu burvīgo un terapeitisko 
iedarbību kopā ar Elmāru Gaigalnieku. 

Pasākumā īpašs uzsvars tiks likts uz aktīvu atpūtu un veselīgu pārvie-
tošanos: būs iespēja uzzināt ko vairāk un pamēģināt dažādas elektroteh-
noloģijas.

Lai apmeklētāji atcerētos, ka šī diena pavadīta Siguldā, ikviens varēs 
piedalīties individuāla tradicionālā Siguldas koka spieķīša izgatavošanā 
kopā ar vietējiem amatniekiem un izspēlēt Dabas aizsardzības pārvaldes 
sarūpētās spēles.

Īpašs pārsteigums sarūpēts zinātkārajiem – pasākumā viesosies zināt-
nes centrs AHHA (Igaunija) ar dažādām zinātniski pētnieciskām un atrak-
tīvām nodarbībām.

Būs iespēja uzzināt, redzēt un izgaršot vēl daudz citu jaunu un intere-
santu lietu! Dalība pasākumā – bez maksas.

Festivāla laikā no plkst.9.00 līdz 18.00 nebūs iespējams piebraukt pie 
Siguldas novada Domes Pils ielā 16 (piebraukt nebūs iespējams no stāv-
laukuma pretim Dabas aizsardzības pārvaldei Baznīcas ielā 2). 

Plašāka informācija par Siguldas Novada svētku pasākumiem un aktivitātēm, kā arī satiksmes ierobežojumiem 
pieejama Siguldas novada pašvaldības informatīvajā vietnē www.sigulda.lv.

Siguldas Novada svētku 
pasākumu programma

Visi apmeklētāji aicināti piedalīties Jauniešu iniciatīvu centra „Mērķis” 
rīkotajā pretsmēķēšanas akcijā, novada skolēnu sagatavotajās sportis-
kajās aktivitātēs un Lindas Ķuzes vadītajās deju nodarbībās brīvā dabā, 
kas pie Siguldas novada Kultūras centra notiks no plkst.12.00 līdz 15.00.

Dienas centrā novadniekiem būs iespēja piedalīties vairākās vērtīgās 
lekcijās. Pacientu ombuds informēs, kā rīkoties neatliekamās situācijās un 
stāstīs par veselības aprūpi bērniem, fi zioterapeite Klaudija Hēla stāstīs 
par bērnu vajadzībām līdz trīs gadu vecumam, daktere Inese Kokare stās-
tīs par akupunktūru, savukārt uztura speciāliste Anna Augule iepazīstinās 
ar veselīgu uzturu.

Krimuldas muiža aicina bez maksas piedalīties ekskursijās „Krimul-
das muižas šarms”, kas paredzētas plkst.11.00 un plkst.16.00, kā arī 
plkst.13.00 nūjot Krimuldas muižas takās un gravās. Pieteikšanās pa tāl-
runi 67972232 vai e-pastu krimulda@lis.lv.

Lai nodrošinātu, ka par Siguldas novada pašvaldības fi nansējumu pie-
aicinātos speciālistus izmanto novada iedzīvotāji, piesakoties pie ārsta 
vai apmeklējot kādu no Veselības dienas piedāvājumiem, būs jāuzrāda 
Siguldas novada iedzīvotāja ID karte vai izziņa par deklarēto dzīvesvietu. 
Savukārt Veselības dienā Siguldas novada Kultūras centrā, uzrādot per-
sonu apliecinošu dokumentu, pie iedzīvotāju reģistra speciālistiem būs 
iespēja pārliecināties, ka Veselības dienu dalībnieks ir deklarēts Sigul-
das novadā. 
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‣ Uzņem jaunus audzēkņus šādās sporta nodaļās:
Basketbola nodaļā – 2007.–2001.gadā dzimušos zēnus; 

2007.–2005.gadā dzimušās meitenes;
Badmintona nodaļā – 2007.–2001.gadā dzimušos zēnus un meitenes; 
Dambretes nodaļā – 2007.–2004.gadā dzimušos zēnus un meitenes;
Vieglatlētikas nodaļā – 2007.–2000.gadā dzimušos zēnus un 

meitenes;
Kalnu slēpošanas nodaļā – 2006.–2001.gadā dzimušos zēnus un 

meitenes (ar sporta klubu rekomendāciju).
Uzņemšana Sporta skolā – treniņgrupu komplektēšana 2014./2015.

mācību gadam – notiks no 18. līdz 29.augustam.
Visus interesentus gaidām Siguldas Sporta skolā (Gāles ielā 29) no 

plkst.9.00 līdz 17.00. 
Tālrunis uzziņām 22022898, e-pasts: sportaskola@sigulda.lv. 
‣ Sākumskolu skolēnus aicinām sportot vispārējās fi ziskās 

sagatavošanas grupās, kuru komplektācija notiks no 1. līdz 12.septembrim. 
Informācija par VFS grupām pa tālr. 22022898.

‣ Aicinām bērnus no 7 līdz 12 gadu vecumam iesaistīties dienas 
sporta – atpūtas nometnē „Iepazīsti sportu!” no 25. līdz 29.augustam.

Pieteikšanās un papildu informāciju par dalību dienas sporta un atpū-
tas nometnē, rakstot uz e-pastu sportaskola@sigulda.lv vai zvanot pa 
tālr. 22022898.

SPORTS

Siguldas Sporta skolas puišu 
komanda pēc triju posmu cīņām 
ierindojās 10.vietā turnīra kopvēr-
tējumā, tāpēc Liepājā cīnījās 9.-16.
vietas ieguvēju grupā par iespēju 
nākamajā sezonā spēlēt LJBL 1.di-
vīzijā.

Siguldas Sporta skolas komanda, 
kas dažādu iemeslu dēļ uz fi nālturnī-
ru devās novājinātā sastāvā, Liepājā 
spēja uzvarēt visus pretiniekus, izcī-
not kopvērtējuma tabulā 9.vietu un 
automātiski arī ceļazīmi uz 1.divīziju. 
Pret Liepāju uzvara ar 41:37, pret 

Krāslavu 61:44, pret BJBS „Rīga/
DSN 2” 41:30, pret Ķeizarmežs/Sar-
kandaugava 55:44.

Apsveicam puišus un viņu treneri 
Agniju Labrenci ar šo panākumu, uz 
kuru mērķtiecīgi tika iets visu sezo-
nu! Jau trešo gadu pēc kārtas Sigul-
das Sporta skolas puišu komandas 
iekļūst LJBL 1.divīzijas U14 grupā, 
kas liecina par pareizi virzītu un pro-
fesionālu treneru darbu. Iepriekšējos 
divus gadus tas izdevās trenerim 
Ēvaldam Tukišam ar 1999. un 2000.
gadā dzimušo puišu komandām. 

Serpentīna ceļa skrējiena 1.vietas 
ieguvēji pa vecuma grupām un uzrā-
dītais laiks: S10 Auziņa Dārta SSS 
(4:46,51), S12 Vīksne Estere SSS/
SPV (4:05,40), S14 Lenceviča Liāna 
SVĢ/SSS (4:37,40), S16 Vārna Kristī-
ne SVĢ (4:43,81), S20 Blūmiņa Gunta 
SSS (4:10,24), S30 Rozenberga Aiga 
ind. (4:32,99), S40 Ziediņa Inga VSK 
(5:04,44), S50 Zālīte Anita Sigulda 
(5:11,44); V10 Auziņš Gustavs SK „Tu-
raida” (4:44,16), V12 Vilciņš Edgars 
Pēteris Līgatnes nov. vsk. (4:15,41), 
V14 Vīksna Dāvids SSS (3:38,99), V16 
Ķēdis Toms SSS (3:17,95), V18 Zuters 
Kārlis SVĢ (3:18,22), V20 Ribakovs 

Pāvels SS „Arkādija” (3:07,91), V30 
Klāviņš Uldis Sigulda (3:20,51), V40 
Kārkliņš Kaspars A2 (3:29,98), V50 
Egorovs Valerijs ind. (3:54,19), V60 
Suborins Viktors ind. (4:19,52); discip-
līnā „Ar draugu” Leja Pēteris (3:33,26).

Citus rezultātus varat meklēt 
vietnē www.siguldassports.lv un 
www.ba2.lv. 

„Kalnu karalienes” un „Kalnu ka-
raļa” titulu ieguva Estere Vīksne un 
Pāvels Ribakovs. Tomēr arī šoreiz 
Jēkaba Dzeņa sasniegtais trases re-
kords 3:03 netika pārspēts.

Sacensības organizē Siguldas no-
vada pašvaldības Sporta pārvalde 

sadarbībā ar Siguldas Sporta sko-
lu un biedrību „A2”. Īpašs paldies 
šā pasākuma atbalstītājiem! Katrs 
dalībnieks, reģistrējoties sacensī-
bām, saņēma „Siguldas” vai „Turai-
das” minerālūdens pudeli un nelielu 
dāvanu no zobu kopšanas fi rmas 
www.baltizobi.lv, kuri arī dāvāja 

„Kalnu karalienes” un „Kalnu karaļa” 
titula ieguvējiem elektriskās zobu 
birstes un dažādas balvas godalgoto 
vietu ieguvējiem. Uzvarētāji saņēma 
balvas no kino „Lora”, „Aerodium”, 

„Bungee”, veikala „Maratons”, maiz-
nīcas „Flora”, kā arī ziedus no „Puķu 
Elvis”.

Uz tikšanos nākamajā „Sigulda 
Up cup 2014” posmā – 444 pakāpie-
nu skrējienā, kas notiks 28.jūnijā un 
kurā izcīnīsim titulu „Pakāpienu pa-
vēlniece” un „Pakāpienu pavēl-
nieks”. Šis skrējiens notiks pirmo 
reizi. PIEDALIES!!! 

Sacensībās veiksmīgi startēja Si-
guldas Sporta skolas audzēkņi. Sīvā 
cīņā ar liepājniekiem, uzrādot aug-
stu rezultātu un sasniedzot perso-
nisko rekordu 1500 metru distancē 
(4:35,11), Kristaps Bruners izcīnīja 
3.vietu B grupā (U16), kas šajā sezo-
nā ir trešais labākais rezultāts Latvi-
jā U16 grupā. Pauls Daugulis, veicot 

distanci 4:51,51, ierindojās 5.vietā. 
Sprinta distancē treneres Guntas 
Blūmiņas audzēknis Reinis Rocēns 
izcīnīja 9.vietu, sasniedzot personīgo 
rekordu 100 metru distancē (12,97), 
Patriks Kikusts distanci veica ar 
laiku 13,46 s; meiteņu konkurencē 
Liene Modnika ar rezultātu 14,76 s 
palika devītā, tātad vienu vietu aiz 

fi nāla. Ļoti iepriecināja Loretas Lem-
bergas skrējiens 400 metru distancē, 
izcīnot 6.vietu.

Pieaugušo konkurencē 100 metru 
distancē, spēkojoties ar Latvijas la-
bākajiem sprinteriem, Valters Reinis 
Rasnačs fi nālskrējienā izcīnīja 7.vie-
tu, rezultāts 11,68 s, bet Artim Ruši-
ņam un Naurim Jurim Deksnim attie-
cīgi 11,98 s un 12,30 s. Sieviešu 
konkurencē personīgo rekordu uzrā-
dīja Dita Dubovska ar 14,20 s. 1500 
metru distancē ar rezultātu 4:29,78, 
Edgars Daugulis nopietnā konkuren-
cē izcīnīja 12.vietu. 

Aina Ziediņa

Iepriekšējos personīgos rekordus 
labojot par vairākām sekundēm, 600 
metru distanci veica abas Siguldas 
Sporta skolas vidējo distanču skrē-
jējas: Estere Vīksne noslēdza labāko 
trijnieku (rezultāts 1:53,0), Kristīnei 
Brunerei – 2:01,8 un 7.vieta. Esterei arī 
augstlēkšanā bronzas godalga, pār-
varot 1,25 metru augstumā novietoto 
latiņu. 200 metru distanci lieliski veica 
Elizabete Stankeviča un ar rezultā-
tu 31,2 s ierindojās augstajā 9.vietā, 

sacenšoties ar gadu vecākām konku-
rentēm. Venija Ozola startēja sprinta 
distancēs, 200 metru skrējienā atkār-
tojot savu labāko rezultātu. Elizabetei 
Ābolai jauns personīgais rekords 200 
metru distancē un tāllēkšanā.

60 metru sprinta fi nālā zēniem par 
godalgām cīnījās divi Sporta skolas 
audzēkņi: Artūram Šķesteram par 
desmitdaļu labots iepriekšējais re-
kords – 8,4 s un 4.vieta, Oto Laivam – 
8,7 s un 7.vieta. Teicamu 200 metru 

skrējienu aizvadīja Daniels Strods un 
Artūrs Šķesters, rezultāti attiecīgi 30,1 
s (7.vieta) un 30,4 s (9.vieta), kas ir arī 
sportistu rekordi un jauni atskaites 
punkti nākamajām sezonas sacensī-
bām. Oto Laiva turpināja rādīt stabilu 
sniegumu – gan tāllēkšanā ar 4,23 
metru lēcienu, gan šķēpa mešanā, rai-
dot šķēpu 29,40 metru tālumā, ierin-
dojoties augstajā 5.vietā, kur nedaudz 
pietrūka līdz goda pjedestālam. Emīls 
Kravalis un Rainers Kašs startēja 60 
metru un 200 metru distancēs, krājot 
pieredzi nākamajiem startiem.

Sezonas atklāšanas sacensības 
deva iespēju salīdzināt rezultātus 
sporta skolu un sporta klubu audzēkņu 
starpā, gatavojoties galvenajām vasa-
ras sezonas sacensībām „Valmieras 
Spēles 2014” un Latvija čempionātam 
C grupai. 

Gunta Blūmiņa

Maija sākumā Rīgā notika Latvijas čempionāts vīriešiem 100 lauciņu 
dambretē, kurā piedalījās arī Siguldas Sporta skolas Dambretes nodaļas 
audzēknis Edgars Straumanis, izcīnot 7.vietu 12 dalībnieku konkurencē. 
Turnīra dalībnieku sastāvs bija ļoti spēcīgs, tāpēc Edgara rezultāts vērtē-
jams kā labs. Viņam bija jācīnās ar tādiem Latvijas dambretes spēles meis-
tariem kā 2013.gada pasaules čempione sievietēm lielmeistare Zoja Golu-
beva, 2013.gada pasaules čempions senioriem lielmeistars Laimonis Zālītis, 
pasaules eksčempions vīriešiem lielmeistars Guntis Valneris, pasaules eks-
čempions komandu čempionātā lielmeistars Raimonds Vīpulis, kā arī starp-
tautiskais meistars Benno Butulis. 

Edgars Ratnieks

Vairāk nekā 130 dalībnieku no Baltkrievijas, Igaunijas, Krievijas, Lat-
vijas, Lietuvas un Polijas startēja Siguldas atklātajā čempionātā bad-
mintonā jauniešiem, kas jau divdesmito reizi pulcēja labākos jaunos 
spēlētājus Siguldā, Siguldas 1.pamatskolas sporta zālē.

Par sacensību absolūto čempioni vecuma grupā U13, uzvarot visās spēļu 
kategorijās, kļuva Liāna Lenceviča. Vienspēlē viņa pārliecinoši pieveica vi-
sas pretinieces un fi nālā ar 2-0 (21-8, 21-3) uzvarēja Alesju Kramčaņinu no 
Baltkrievijas pilsētas Brestas. Apvienojoties pārī, meitenes bija labākās arī 
dubultspēlēs, bet jaukto pāru cīņās L.Lencevičas partneris bija baltkrievs 
Aleksejs Kņazevs. Divas zelta un viena sudraba medaļa Jekaterinai Roma-
novai vecuma grupā U19. Viņa uzvarēja vienspēlēs un kopā ar lietuvieti Re-
beku Alekseviciuti dubultspēlēs, bet kopā ar Teodoru Kerimovu palika otra-
jā vietā jauktajās dubultspēlēs, kur triumfēja Kristaps Jānis Gulbis un R.
Alekseviciute. Dubultspēlēs par čempioniem U17 grupā kļuva K.J.Gulbis un 
T.Kerimovs, bet U19 grupā Rihards Sorokins un Kristaps Kalniņš. Vēl sudra-
ba medaļas ieguva Gints Bērziņš vienspēlēs U13, kopā ar Ardi Danielu Bed-
rīti dubultspēlēs U15, K.J.Gulbis vienspēlēs U17, R.Sorokins U19. Bronzas 
godalgas dažādās spēļu kategorijās arī Amandai Agnesei Arnicānei, Lindai 
Vorobejai, Sabīnei Kurciņai, Kristiānai Elizabetei Pacevičai, Amandai Azaro-
vai un Rūtai Aizupietei. 

Ainārs Gureckis

LAF folkreisa Vasaras kauss noslēdzās ar siguldiešu, tēva un dēla 
Guntara un Ivo Gabrānu dubultuzvaru, bet trešo vietu ieguva Dāvis 
Tobiass.

Pēc kvalifi kācijas pirmo starta rindu A fi nālā 17 dalībnieku konkurencē 
sasniedza Edijs Sloka, Guntars Gabrāns un Dāvis Tobiass. Pēc starta vadībā 
nonāca Sloka, visai pārliecinoši dominējot braucienā. Taču ātrumkārbas de-
fekts lika Edijam zaudēt cerības uz otro uzvaru folkreisa karjerā. Vadībā 
nonāca Guntars Gabrāns, bet drīz aiz tēva iekārtojās arī Ivo. Abi noturēja 
līderpozīcijas līdz fi nišam. Trešo vietu izcīnīja D.Tobiass. Vadošais trijnieks 
bija izveidojis labu atrāvienu no sekotājiem, kuru galvgalī fi nišu sasniedza 
vēl divi juniori – Edijs Augulis un Roberts Pelēnis. 

SIGULDAS SPORTA SKOLA PIEDĀVĀ 

Folkreisā Ludzā siguldiešiem 
dubultuzvara

20.Siguldas atklātais čempionāts 
badmintonā jauniešiem

Siguldietim labi panākumi Latvijas 
čempionātā 100 lauciņu dambretē

Basketbolisti izcīna tiesības startēt LJBL 1.divīzijā

Sadalītas Serpentīnceļa skrējiena medaļas

Vieglatlētikas vasaras 
sacensību sezona ir atklāta!

Vieglatlētikas sezonas atklāšanas 
sacensības Valmierā

12.maijā Valmierā, J.Daliņa stadionā, risinājās vieglatlētikas sacensī-
bas divās vecuma grupās: 2001. un 2002.gadā dzimušie (C grupa) un 2003. 
un 2004.gadā dzimušie (D grupa) zēniem un meitenēm. Siguldas Sporta 
skolas audzēkņi pārstāvēja C vecuma grupu un uzrādīja labus rezultātus 
sprinta un vidējās distancēs, kā arī šķēpa mešanā un lēkšanas disciplīnās.

10.maijā Liepājas stadionā notika Latvijas Vieglatlētikas savienības kau-
sa izcīņas 2.posms, atklājot vieglatlētikas vasaras sezonu stadionos. 

1.maijā tika noskaidroti uzvarētāji Serpentīnceļa skrējienā. Šogad 
šajās sacensībās piedalījās rekorddaudz dalībnieku – vairāk nekā 190! 
Bija ieradušies skrējēji ne tikai no Siguldas, bet arī no Rīgas un Ogres, 
daudz dalībnieku jau tradicionāli bija no Līgatnes vidusskolas. Jopro-
jām nezūd interese arī par skriešanu kopā ar savu mājdzīvnieku – šogad 
šajā nominācijā piedalījās pieci skrējēji kopā ar saviem suņiem.

Maija sākumā Liepājā notika Latvijas Jaunatnes basketbola līgas 
čempionāta fi nālturnīrs „Colgate” U13 grupā (2001.dzimšanas gads). 
Astoņas komandas, kuras sezonas laikā trijos posmos bija sasniegušas 
labākos rezultātus, cīnījās par Latvijas jaunatnes čempionu titulu un 
medaļām. Savukārt 9.-16.vietas ieguvēji cīnījās par četrām ceļazīmēm 
uz U14 grupas 1.divīzijas turnīru 2014./2015.gada sezonā.
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Mākslu skolā „Baltais Flīģelis” – piektdien, 6.jūnijā, plkst.18.00;
Siguldas pilsētas vidusskolā, 12.klasei – sestdien, 7.jūnijā, plkst.13.00;

Siguldas pilsētas vidusskolā, 9.klasei – ceturtdien, 12.jūnijā, plkst.18.00;
Mores pamatskolā, 9.klasei – ceturtdien, 12.jūnijā, plkst.19.00;
Allažu pamatskolā, 9.klasei – piektdien, 13.jūnijā, plkst.16.00;

Siguldas Valsts ģimnāzijā, 9.klasei – piektdien, 13.jūnijā, plkst.17.00;
Siguldas 1.pamatskolā, 9.klasei – piektdien, 13.jūnijā, plkst.18.00;

Siguldas Valsts ģimnāzijā, 12.klasei – trešdien, 18.jūnijā, plkst.17.00.
Siguldas novada pašvaldība sveic audzēkņus, viņu vecākus un pedagogus 

šajā nozīmīgajā dienā, vēlot veiksmi turpmākās izglītības ceļā. 

Siguldas novada un starpnovadu 
olimpiāžu laureāti, skolēni, kas iegu-
vuši nominācijas reģionālajās, valsts 
un starptautiskās olimpiādēs, kon-
kursos, skatēs un sacensībās, saņē-
ma pašvaldības Pateicības. Pateicību 
par skolēnu sagatavošanu nozīmī-
giem pārbaudījumiem saņēma arī 24 
novada izglītības iestāžu pedagogi.

Olimpiešu svētkos Pateicību par 
sasniegumiem mācību darbā saņēma:

Siguldas Valsts ģimnāzijas skolēni: 
Kārlis Mārtiņš Briedis, Valts Krūmiņš, 
Edgars Daugulis, Teodors Kerimovs, 
Eduards Gailišs, Magdalēna Mudule, 
Anna Šmite, Anete Dortāne, Jurģis 
Kalniņš, Laura Kļaviņa, Ērika Burt-
nieka, Valters Vētra, Beāte Brice, 
Pauls Daugulis, Diāna Deisone, Gvido 
Gailītis, Haralds Ozols, Monta Taube, 
Elza Elizabete Vanaga, Grieta Vītoli-
ņa, Uģis Zariņš un Agnese Upīte;

Laurenču sākumskolas skolniece 
Līva Oliņa;

Siguldas 1.pamatskolas skolēni: 
Paula Luīze Biteniece, Agnese Līku-
ma, Elīna Sabīne Nežborte, Patrīcija 
Stelmaka;

Siguldas pilsētas vidusskolas sko-
lēni: Viktorija Bondarjonoka, Andris 
Jenerts un Fani Pinsone.

Pateicību par sasniegumiem mū-
zikā un mākslā saņēma Siguldas 
Mākslu skolas „Baltais Flīģelis” 
audzēkņi: Evita Grantiņa, Raivis 
Sieks, Elza Alberiņa, Ernests Aļļis, 
Deivids Bebers, Agate Marija Bukša, 
Kate Sāra Gerdena, Marks Georgs 
Grīva, Rūta Kaukule, Guntis Kursišs, 
Matīss Linde, Viktorija Sedova, Arta 
Skromane, Rodrigo Švarckopfs, Kār-
lis Gusts Zariņš, Žaklīna Zeiza.

Pateicību par sasniegumiem 
sportā saņēma Siguldas Sporta 

skolas audzēkņi: Edgars Strauma-
nis, Jekaterina Romanova, Evelī-
na Gasūna, Kristaps Jānis Gulbis, 
Liāna Lenceviča, Valters Reinis 
Rasnačs, Estere Vīksne.

Diplomi tika pasniegti arī skolē-
niem, kuriem ir sasniegumi interešu 
izglītībā un godalgotas vietas Sigul-
das novada un starpnovadu olimpi-
ādēs.

Vairākiem skolēniem – Kārlim 
Mārtiņam Briedim, Valtam Krūmi-
ņam un Edgaram Daugulim – sasnie-
gumi valsts mērogā ir jau ilgāku lai-
ka periodu, un tas liecina par 
stabilām un teicamām zināšanām, jo 
valsts mēroga olimpiādēs godalgo-
tajām vietām ir ļoti liela konkurence. 
Bieži vien skolēni, kas ieguvuši pir-
mās vietas vispārizglītojošo mācību 
priekšmetu olimpiādēs, ir arī labi 
sportisti, mūziķi un mākslinieki, tā-
tad – cilvēki ar plašām un daudzpusī-
gām zināšanām. Par to jāpateicas ne 
tikai skolotājiem, bet arī skolēnu ve-
cākiem, kas ikdienā ir vislielākais 
atbalsts. 

Pirmo mācību gadu Laurenču 
sākumskolā kopumā noslēgs 128 
skolēni, no kuriem astoņi absolvēs 
6.klasi un mācības turpinās citā sko-
lā. Savukārt 1.septembrī savā pulkā 
gaidīsim 63 pirmklasniekus, kuri mā-
cīsies trīs klasēs. Esam priecīgi arī 
par tiem deviņiem skolēniem, kuri 

nākamgad uzsāks mācības citās 
Laurenču sākumskolas klasēs.

Laurenču sākumskolā izveidots 
deju kolektīvs, kas veiksmīgi 
startējis skatē, lai pēc gada 
piedalītos skolēnu Dziesmu un Deju 
svētkos. Tāpat bērni apguvuši dis-
tanču slēpošanu, „Lego” robotu 

darbības pamatprincipus, multime-
dijus, programmēšanu, padziļinātas 
dabas zinības, perkusiju, blokfl autas, 
taustiņinstrumentu un ģitāras spēli, 
mākslu.

„Kad pirms gada skola sāka savu 
darbu, bija daudz nezināmā, taču sa-
liedētais kolektīvs, talantīgie bērni 
un atsaucīgie vecāki piepildījuši tel-
pas ar prieku un sekmēm. Skola ir 
atdzīvojusies un vēl daudzus gadus 
ik dienas būs mājas mazajiem sigul-
diešiem,” saka Laurenču 
sākumskolas direktore Sanita 
Ungura. 

Siguldas novada pašvaldības Izglītības pārvalde informē, ka ir sāku-
sies bērnu uzņemšana Siguldas novada bērnudārzos. 2014./2015.mācī-
bu gadam Siguldas novada pirmsskolas izglītības iestādēs plānots uz-
ņemt visus 2011.gadā un daļu 2012.gadā dzimušo bērnu, kas reģistrēti 
rindā uz novada bērnudārziem.

Izglītības pārvaldes darbinieki individuāli sazināsies ar bērnu vecākiem, 
lai uzaicinātu uz pārvaldi saņemt apliecinājumu par uzņemšanu bērnudārzā.

Apliecinājumu par uzņemšanu konkrētā bērnudārzā varēs saņemt Izglītī-
bas pārvaldē Skolas ielā 3, Siguldā.

Bērnu uzņemšana bērnudārzos noritēs līdz jūnija beigām rindas kārtībā 
saskaņā ar reģistru.

Papildu informācija pieejama pie Izglītības pārvaldes datubāzu speciālis-
tes pa tālruni 67970914 vai e-pastu zane.nikaze@sigulda.lv. 

4.maijā Rīgā, pie Brīvības pieminekļa, notika ikgadējais Latvijas izglītī-
bas iestāžu pūtēju orķestru defi lē fi nālkonkurss, kurā piedalījās arī Siguldas 
Mākslu skolas „Baltais Flīģelis” un Siguldas Valsts ģimnāzijas pūtēju orķes-
tris „Sudrabskaņa” (diriģenti Elmārs Rudzītis un Arnis Šmitiņš, horeogrāfe 
Laila Jirgensone). 

Pasākumā vienkopus bija pulcējušies labākie jauniešu pūtēju orķestri no visas 
Latvijas. Spītējot lietum un aukstumam, defi lējošo orķestru kategorijā augstāko 
punktu summu ieguva pūtēju orķestris „Sudrabskaņa”, iegūstot I līmeņa diplomu 
un aiz sevis atstājot Gulbenes mūzikas skolas pūtēju orķestri un Rīgas 6.vidus-
skolas pūtēju orķestri.

Šis ir Siguldas jauno mūziķu augstākais sasniegums defi lē fi nālkonkursos, jo 
kopš 2006.gada, kad tiek rīkotas orķestru defi lē skates un konkursi, siguldiešiem 
ne reizi nav izdevies būt labāko godā. 

Elmārs Rudzītis

Uz sešiem gadiem tika akredi-
tētas visas piedāvātās izglītības 
programmas instrumentālajā un vo-
kālajā mūzikā, kā arī pavisam jauna 
izglītības programma „Teātra māks-

la” vidusskolas vecuma audzēkņiem, 
kas ir pirmā šāda veida programma 
Latvijā.

Akreditācijas komisija skolas dar-
bu novērtēja ar augstāko atzīmi 13 

kritērijos no 16 iespējamajiem. Arī 
mutiski izteiktā atzinība ir aplieci-
nājums skolas stratēģijas veiksmī-
gai izvēlei. Par īpašu skolas vērtību 
tika atzīta starpdisciplinaritāte, 
plašais programmu piedāvājuma 
klāsts, kā arī iespēja kvalitatīvi ie-
dziļināties un profesionālā līmenī 
apgūt vienu izvēlēto specialitāti. 

Siguldas 1.pamatskolas skolēni un skolotāji saka lielu paldies Dukuru 
ģimenei gan par ziedoto ievērojamo naudas summu sporta inventāra iegā-
dei, gan par veltīto laiku, ko Tomass un Martins izbrīvēja, lai tiktos ar 1.–9.
klašu skolēniem. Pateicamies Martinam arī par iespēju atrast laiku vēlreiz 
viesoties skolā un atbildēt uz visiem 5.–9.klašu kora meiteņu jautājumiem. 

Lāsma Konošonoka

Aprīļa beigās mūzikas namā „Daile” tika pasniegtas Latvijas Lite-
ratūras gada balvas 2013.gada literāri augstvērtīgāko darbu autoriem. 
Nominācijā „Labākais Latvijas autora darbs bērniem” par balsojuma 
līderi kļuva allažnieces Luīzes Pastores grāmata „Maskačkas stāsts”.

Luīzes Pastores jaunākā grāmata bērniem ir stāsts par laupītāju leģen-
dām apvīto Latgales priekšpilsētu jeb tautā dēvēto Maskačku. Grāmatā 

„Maskačkas stāsts” izstāstīti Maskačkas bērnu un klaiņojošu suņu piedzī-
vojumi, glābjot savu rajonu no pārvēršanās par tādu pašu betona kluci bez 
dvēseles kā desmitiem citu vietu šajā pilsētā. Grāmata būs aizraujoša va-
saras brīvlaika lasāmviela skolēniem.

Savukārt Latvijas Televīzijas un Latvijas Radio gada balvas „Kilo-
grams kultūras” 2014.gada pirmā ceturkšņa kategorijā „Literatūra” vis-
vairāk balsots par izdevniecības „Dienas Grāmata” izdoto allažnieces 
Ingas Ābeles grāmatu „Klūgu mūks”, kas ir stāsts par ikvienu no mums – 
par mūsu mīlestību, ticību, godprātību un citiem mūsu dzīves lielajiem 
jautājumiem. 

18.maijā tika noskaidroti 
talantu konkursa „Ineses 
Galantes Talanti.LV” lau-
reāti, un par uzvarētājiem 
atzīti kopumā 12 mūziķi 
četrās kategorijās. Klasis-
kā vokāla kategorijā uzva-
rēja siguldietis Kalvis Kal-
niņš. Konkursa fi nālā jeb 
trešajā kārtā kopumā uz-
stājās 45 fi nālisti. 

Siguldas pagasta Kultūras nams aicina pieteikt bērnus vecumā līdz astoņiem gadiem 
Bērnības svētkiem, kurus svinēsim svētdien, 20.jūlijā, plkst.12.00.

Šo svētku būtība ir ģimenes stiprināšana. Svētkos teiktie novēlējumi liek vecākiem pārdomāt 
un apzināties savu lielo atbildību bērna un sabiedrības priekšā, uzsverot arī kūmu lomu jaunā 
cilvēka audzināšanā. Bērnības svētki paliek par vienu no visu laiku mīļākajām un jaukākajām 
bērnības atmiņām.

Krustvecāki savu krustbērnu varēs izšūpināt tradicionālajās svētku šūpolēs un vēlēt laimes. 
Katram bērnam atmiņai par šo dienu tiks pasniegta dāvaniņa. Siguldas novada Dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja Inese Praņevska katram bērnam pasniegs apliecību ar krustvecāku apstipri-
nājumu. 

Mīļi un sirsnīgi mazos gaviļniekus sagaidīs Bārdiņa kungs, kaķis Muris un kaķenīte Mince, 
piedāvājot jautru svētku programmu. Katrs bērns tiks apdziedāts, apdāvināts un iepriecināts.

Dalības maksa par gaviļnieku EUR 35 (Ls 24,60), ar Siguldas novada ID karti – EUR 28 
(Ls 19,68) , pārējiem ciemiņiem un viesiem ieeja bez maksas. Bērnus līdz 18.jūlijam aicinām 
pieteikt Siguldas pagasta Kultūras namā (Zinātnes iela 7B) vai pa tālruni 67800953, 26112886, 
e-pasts ter ezija.leimane@sigulda.lv. 

Siguldietim 
pirmā vieta 
talantu 
konkursā

Aicina pieteikties Bērnības svētkiemAllažniecēm panākumi literatūrā

Akreditācijas rezultāti Mākslu skolā

„Sudrabskaņa” uzvar pūtēju 
orķestru defi lē fi nālkonkursā

Noslēdzies pirmais mācību gads 
Laurenču sākumskolā

Sākusies bērnu uzņemšana 
Siguldas novada bērnudārzos

Izlaidumi Siguldas novada 
izglītības iestādēsPašvaldība Olimpiešu svētkos godina 

skolēnus un pedagogus

Pateicība Dukuru ģimeneiAprīlī Siguldas Mākslu skolā „Baltais Flīģelis” notika akreditācijas 
process, kurā Izglītības kvalitātes valsts dienesta organizēta komisija iz-
vērtēja skolas darbības jomas un īstenoto izglītības programmu kvalitāti.

Laurenču sākumskola aizvadījusi pirmo mācību gadu – veiksmīgi pa-
gājis akreditācijas process, kā arī sarīkoti daudzi interesanti pasākumi 
kopā ar skolotājiem un vecākiem. 

15.maijā Mākslu skolā „Baltais Flīģelis” notika Olimpiešu svētki, ku-
ros tika godināti 118 novada skolēni un 24 pedagogi, kas saņēmuši god-
algas un nominācijas novadu, valsts un starptautiskās olimpiādēs, kā 
arī dažādos konkursos un skatēs.
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Siguldas novada pašvaldības informatīvais bezmaksas izdevums, iznāk reizi mēnesī. Tirāža: 7200 eksemplāri. Izdevējs: Siguldas novada pašvaldība, Pils iela 16, Sigulda.
Bezmaksas uzziņu tālrunis: 80000388. Makets un izplatīšana: SIA „Siguldas Elpa”. Par saturu atbildīga Siguldas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību pārvalde. 
Kontaktinformācija: tālr.67970848, fakss 67971371, e-pasta adrese: prese@sigulda.lv, www.sigulda.lv. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta! 
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Nākamais izdevums 20.jūnijā

SVE ICAM



 





Siguldas novada 
pašvaldība sveic 

maija apaļo 
jubileju 

gaviļniekus

90 gadi
Nikolajs Gerasimovs

85 gadi
Biruta Fricleja

Antoņina Gailīte
Renita Kaizere

Lillija Skaidrīte Kalviša
Mamerts Klimans

Elfrīda Malvīne Ozoliņa
Velta Zariņa

80 gadi
Ināra Abramsone

Ieviņa Eglīte
Kazis Gedvils

Viktorija Krūka
Erna Petroviča

Gunārs Rozenfelds
Vladislava Soboļeva

 

Siguldas novada 
Dzimtsarakstu 
nodaļā aprīlī

Reģistrēti 
24 jaundzimušie: 

9 meitenes un 15 zēni.

Bērniem doti vārdi: 
Ketrīna Keita, Estere, 

Jasmīna, Kristīne, Elza, 
Māra, Sāra, Gabriela, 

Lūcija, Andžs, Alberts, 
Ģirts, Martins, Kārlis, 
Mareks, Jānis, Artis, 

Teodors, Alberts, Krišjānis, 
Jurģis, Jēkabs, Rūdolfs, 

Marks.

Reģistrētas sešas 
laulības.

KULTŪRA
Laiks un vieta Pasākums

6.jūnijā plkst.15.00 
Turaidas 
muzejrezervātā

Zviedrijas Kalnu un Sāmu muzeja izstādes par 
sāmu kultūru atklāšana. Ieeja – bez maksas

7.jūnijā plkst.11.00 
Siguldas pagasta 
Kultūras namā

„Yamaha” skolas audzēkņu koncerts. 
Ieeja – bez maksas

12.jūnijā plkst.11.00 
Siguldas pagasta 
Kultūras namā

Biedrības „Aicinājums Tev” 7.dziedāšanas svētki. 
Ieeja – bez maksas

14.jūnijā 
plkst.11.00–14.00 
Maija parkā 

Rokdarbu diena

16.jūnijā plkst.19.00 
kultūras un mākslas 
telpā „Siguldas Tornis”

G.Bindes un J.Kmina fotoizstādes „Krodera 
teātris” atklāšana. Tās laikā notiks Valmieras 
teātra aktieru performance, kurā varēs redzēt 
režisora Oļģerta Krodera mantojumu – varoņus, 
izrādes un autobiogrāfi ju „Mēģinu būt atklāts”. 
Piedalās aktieri: Ligita Dēvica, Rihards Rudāks, 
Aigars Vilims, Elīna Vāne, Māra Mennika, Māris 
Bezmers, Rihards Jakovels. Pie klavierēm – Emīls 
Zilberts, režisors – Ivo Martinsons. Pateicoties 
Siguldas novada pašvaldības fi nansējumam, ieeja 
pasākumā – bez maksas

19.jūnijā plkst.19.00 
atpūtas kompleksā 

"Brūveri"

Garīgās mūzikas dueta Mirabai Ceiba koncerts. 
Biļetes iespējams iegādāties "Biļešu paradīzes" 
kasēs. Biļešu cena – EUR 21 (Ls 14,76)

20.jūnijā plkst.16.00 
Siguldas novada 
Kultūras centrā

Siguldas sadraudzības pilsētas Štūres mākslinieku 
izstādes atklāšana. Ieeja – bez maksas

20.jūnijā plkst.17.00 
Jūdažu Sabiedriskajā 
centrā

Jāņu dienas ieskandināšana. Siera siešana, zāļu 
vainagu vīšana, rotaļas. Ieeja – bez maksas

21.jūnijā plkst.14.00 
Allažu ev. lut. baznīcā

Jānis Holšteins, Kristīne Ērmane no Allažiem 
un Santija Laizāne no Mores aicina uz koncertu. 
Pateicoties Siguldas novada pašvaldības 
atbalstam, ieeja koncertā – bez maksas

21.jūnijā plkst.19.00 
Turaidas Jāņkalnā

Vasaras saulgriežu svētki.
Plkst.19.00–21.00 – zāļu vakars, siera siešana, 
sētas un saimes aplīgošana, vainagu vīšana, 
pirts un zāļu zintis, gatavošanās Jāņu svinībām, 
interaktīvs teātris bērniem.
Plkst.21.00 dodamies Jāņkalnā iedegt Saules un 
Pāra ugunskurus, pavadīt saulīti.
Aptuveni plkst.22.00 pūdeles aizdegšana, rotaļas 
un sadziedāšanās, pāra stiprinājums.
Plkst.22.30 – zinšu ugunskura aizdegšana 
ābeļdārzā Jāņkalna pakājē, stāstnieku nakts 
aizsākums.
Plkst.24.00 – nakts vidus rituāli.
Aptuveni plkst.0.30 – ugunsrata ritināšana. 
Sadziedāšanās un sadancošanās ar folkgrupu „Iļģi” 
un folkloras kopu „Dandari”.
No plkst.1.00 līdz 2.30 pie Saules ugunskura Jāņu 
dziesmas dzied Vītolu saime.
Plkst.3.00 – pa trejām takām gaismas ceļš pretim 
saulei uz Dainu kalnu – mazgājamies avotā un rīta 
rasā, sagaidām saulīti ābeļu dārzā.
Aptuveni plkst.5.00 pavadām Jāņa uguntiņu cauri 
Gaujas lokiem. Ieeja – par ziedojumiem

23.jūnijā plkst.19.00 pie 
Mores pagasta Tautas 
nama

Dziesmu maratons visiem dziedātgribētājiem 
„Ai, jel manu skaļu balsi”, kurā noteiksim 
skanīgākā līgotāja titulu „Zelta rīkle” (repertuārs 
pēc katra paša gaumes; dalībniekus aicinām 
pieteikties līdz 10.jūnijam pa tālruni 28646332 
(Sintija), mēģinājumu grafi ks tiks precizēts 
pēc pieteikšanās). Kā jau katru gadu Morē tiks 
noskaidrots Alus vīrs un Alus sieva, spēcīgākais 
sievas nesējs un daudzas citas Jāņu lustes. Jāņu 
nakts balle līdz pirmajiem gaiļiem. 
Ieeja – bez maksas

23.jūnijā plkst.22.00 
Siguldas pilsdrupu 
estrādē

„Līgo nakts Siguldā”.
Gada visīsākajā naktī ar jums kopā būs folkloras 
kopa „Putni”, grupa „Bellacord” un DJ Jānis 
Līgotājs. Darbosies bufetes. Ieeja – EUR 3 (Ls 2,11), 

Siguldas ID kartes īpašniekiem, uzrādot ID karti, 
ieeja bez maksas

IZSTĀDES
Laiks un vieta Pasākums

Līdz 15.jūnijam 
Siguldas pagasta 
Kultūras namā

Aivara Lapiņa fotoizstāde „Daba. Cilvēks. 
Mijiedarbība”. Izstāde apskatāma darba dienās no 
plkst.10.00 līdz 19.00; sestdienās, svētdienās no 
plkst.10.00 līdz 14.00. Ieeja – bez maksas

No 2. līdz 30.jūnijam 
Allažu pagasta 
bibliotēkā

Vijas Vāveres fotoizstāde „Pazīsti putnus”

No 2. līdz 20.jūnijam 
Bērnu literatūras 
nodaļā

Literāra izstāde „Grāmatas lasīšanai saulainās un 
lietainās vasaras dienās”

No 3. līdz 15.jūnijam 
Jūdažu bibliotēkā

Literatūras izstāde „Viss par dārzu”

No 5. līdz 30.jūnijam 
Siguldas novada 
bibliotēkā

Izstāde „No dziesmas es esmu paņemts”. 
Dzejniekam, publicistam un sabiedriskajam 
darbiniekam Jānim Peteram – 75

No 5. līdz 30.jūnijam 
Siguldas novada 
bibliotēkā

Cikla „Grāmatu terapija” tematiskā izstāde „Kā 
izaudzināt laimīgu bērnu?”

No 7. līdz 29.jūnijam 
kultūras un mākslas 
telpā „Siguldas Tornis”

Fotoizstāde „Krodera teātris” 

No 16. līdz 25.jūnijam 
Allažu pagasta 
bibliotēkā

Folkloras materiālu izstāde „Vasaras viducī”

No 17. līdz 25.jūnijam 
Jūdažu bibliotēkā

Literatūras izstāde „Vasaras saulgrieži”

No 20. līdz 28.jūnijam 
Siguldas novada 
Kultūras centrā

Siguldas sadraudzības pilsētas Štūres mākslinieku 
izstāde

No 20. līdz 30.jūnijam 
Bērnu literatūras 
nodaļā

Tematiska izstāde „Smildziņa ziedēja...”, vasaras 
Saulgriežus sagaidot 

No 25. līdz 30.jūnijam 
Allažu pagasta 
bibliotēkā

Veltījums Jānim Peteram; materiālu izstāde

SPORTS
Laiks un vieta Pasākums

1.jūnijā plkst.12.00 pie 
Lorupes tilta

Orientēšanās sacensības „Latvijas Gāzes kauss 
2014”, 3.kārta

1.jūnijā plkst.12.00 
Depo laukumā

Regbija sacensības

6.jūnijā plkst.18.00 
Raiņa parka laukumā

„Ghetto Alianse” sacensības ielu basketbolā

8.jūnijā plkst.12.30 
Serpentīna ceļa pakājē

Skrējiens „Siguldas divi tilti”. 
Reģistrācija no plkst.11.30

12.jūnijā plkst.18.00 
Siguldas Sporta un 
aktīvās atpūtas centrā

Treniņskrējienu seriāls „Siguldas apļi 2014”, 
3.posms

14.jūnijā plkst.11.00 
Depo laukumā

Minifutbola turnīrs „Sigulda cup 2014” . Komandu 
reģistrācija līdz plkst.10.00 sacensību vietā

20.jūnijā plkst.18.00 
Raiņa parka laukumā

„Ghetto Alianse” sacensības ielu basketbolā

21.jūnijā plkst.8.00 
viesu nama „Brūveri” 
apkārtnē

„Walking Fox” iešanas pasākums

26.jūnijā plkst.18.30 
Siguldas pilsētas 
stadionā

„Nike running club Sigulda” treniņi, gatavojoties 
Siguldas pusmaratonam

28.jūnijā plkst.11.00 
Serpentīna ceļa pakājē

Skrējienu seriāls „Sigulda Up cup 2014” – 
Pakāpienu skrējiens. Reģistrācija no plkst.9.30

28.jūnijā plkst.12.00 
Depo laukumā

Regbija sacensības


